
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ІМЕНІ ВАДИМА ГЕТЬМАНА» 

 

Н А К А З 
 

«29» березня 2022 р.           Київ                       № 108 

 

Про заходи щодо організації та проведення 

освітнього процесу під час правового 

режиму воєнного стану 

 

На виконання Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24.12.2022 № 2102-ІХ, Указу 

Президента України від 14.03.2022 № 133/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану 

в Україні», затвердженого Законом України від 15.03.2022 №2119-ІХ, враховуючи норми 

законів України «Про правовий режим воєнного стану», «Про освіту», «Про вищу освіту», 

наказу Міністерства освіти і науки України № 265 від 21.03.2022 «Про проведення атестації 

випускників закладів фахової передвищої, вищої освіти», листа Міністерства освіти і науки 

України від 10.03.2022 № 1/3417-22 «Про завершення навчального року», інші настанови 

Міністерства освіти і науки України і результати нарад з керівництвом закладів вищої освіти, 

накази по Університету від 11.03.2022 № 95 «Про основні засади завершення освітнього 

процесу у другому семестрі 2021/2022 навчального року», від 24.03.2022 № 105 «Про 

призупинення дії Положення про порядок оцінювання результатів навчання здобувачів 

вищої освіти в Університеті у частині окремих складових, що стосуються оцінювання 

результатів навчання здобувачів вищої освіти під час поточного та підсумкового контролю», 

від 24.03.2022 № 106 «Про внесення змін до робочих навчальних планів освітніх програм 

підготовки здобувачів першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої 

освіти та формами навчання, за якими здійснюється освітня діяльність, що пов'язано з 

режимом воєнного стану», розпорядження по Університету від 18.03.2022 № 15 «Про 

подальші заходи щодо реалізації «дорожньої карти» завершення 2021/2022 навчального 

року», з метою здійснення освітнього процесу та завершення 2 семестру 2021/2022 

навчального року в умовах правового режиму воєнного стану, 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Відновити з 04.04.2022 освітній процес для здобувачів вищої освіти усіх форм навчання 

у дистанційному режимі, що передбачає проведення усіх видів занять дистанційно (з 

використанням синхронної та / або асинхронної моделі освітньої взаємодії). 

2. Проректору з науково-педагогічної роботи Анатолію КОЛОТУ вжити заходів щодо: 

2.1. Коригування графіків навчального процесу, передбачивши можливість ущільнення 

термінів опанування освітніх компонент (спільно з навчальним відділом (Тетяна 

КУЛАКІВСЬКА)). 

2.2. Забезпечити доступ до дистанційних курсів навчальних дисциплін, розміщених на 

загальноуніверситетській платформі дистанційного навчання Moodle, здобувачам 

вищої освіти, що долучаються за внутрішньою академічною мобільністю; забезпечити 

безперебійну роботу такої платформи (Інститут дистанційної освіти (Марина 

СІЛЬЧЕНКО)). 

3. Директорам навчально-наукових інститутів, деканам факультетів, завідувачам кафедр, 

науково-педагогічним працівникам Університету: 

3.1. Організувати проведення освітнього процесу для здобувачів вищої освіти всіх форм 

навчання у дистанційному режимі з використанням синхронної та / або асинхронної 

моделі освітньої взаємодії. 



3.2. Максимально сприяти здобувачам вищої освіти в реалізації їх права на якісну освіту 

під час здійснення освітнього процесу в умовах правового режиму воєнного стану. 

3.3. Здійснювати координацію функціонування комунікативних каналів між науково-

педагогічними працівниками та здобувачами вищої освіти з метою їх обліку та 

інформаційної підтримки. 

3.4. Забезпечити можливість зарахування здобувачам вищої освіти результатів навчання, 

отриманих шляхом неформальної або інформальної освіти як освітніх компонент 

(частин таких компонент). 

4. Завідувачам кафедр: 

4.1. Вживати заходи щодо забезпечення доступу здобувачів вищої освіти до методичних та 

інформаційних матеріалів, необхідних для здійснення освітнього процесу. 

4.2. Налагодити режим індивідуального консультування для забезпечення можливості 

навчання здобувачів вищої освіти синхронному та / або асинхронному режимі. 

5. Навчально-науковому інституту бізнес-освіти (Олена ТКАЧЕНКО) узгодити із 

навчальним відділом (Тетяна КУЛАКІВСЬКА) оптимальний графік навчального 

процесу. 

6. Відділу аспірантури і докторантури (Ірина ДВОРНИК) узгодити із навчальним відділом 

(Тетяна КУЛАКІВСЬКА) оптимальний графік навчального процесу. 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на проректора з науково-педагогічної 

роботи Анатолія КОЛОТА, директорів навчально-наукових інститутів, деканів 

факультетів, завідувачів кафедр, керівників проектних груп, керівників відповідних 

структурних підрозділів Університету. 

 

 

Ректор                   Дмитро ЛУК’ЯНЕНКО 

 

 

 


